
KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL MOKESČIO UŽ UGDYMĄ KALVARIJOS MENO IR SPORTO MOKYKLOJE

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 1

dalimi, 3 dalies 8 punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 dalimi ir

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 1526 „Dėl mokesčio už

vaikų papildomą ugdymą“, Kalvarijos savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Mokesčio už ugdymą Kalvarijos meno ir sporto mokykloje tvarkos aprašą

(pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui, adresu: Laisvės al. 36, 44240

Kaunas, Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams, adresu: A.

Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas, Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

Meras                       Nerijus Šidlauskas

Parengė

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė

Marija Kabelkienė

2024-09-12

2024 m. rugsėjo 30 d. Nr. T-173

Kalvarija

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kalvarijos savivaldybės tarybos

2024 m. rugsėjo 30 d. sprendimu

Nr. T-173

MOKESČIO UŽ UGDYMĄ KALVARIJOS MENO IR SPORTO MOKYKLOJE

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokesčio už ugdymą (toliau – mokestis) Kalvarijos meno ir sporto mokykloje (toliau –

Mokykla) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokesčio mokėjimo administravimo,

lengvatų suteikimo tvarką bei asmenų atsakomybę.

2. Mokesčio dydis nustatytas Aprašo priede.

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos sporto

įstatyme ir kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS

MOKESČIO ADMINISTRAVIMAS, MOKĖJIMO TVARKA IR TERMINAI

4. Mokestis turi būti sumokėtas:

4.1. už rugsėjo ir spalio mėnesius iki spalio 15 d.;

4.2. už lapkričio ir gruodžio mėnesius iki gruodžio 15 d.;

4.3. už sausio mėnesį iki vasario 1 d.;

4.4. už vasario ir kovo mėnesius iki kovo 15 d.;

4.5. už balandžio ir gegužės mėnesius iki gegužės 15 d.;

4.6. už birželio mėnesį iki birželio 30 d.

5. Mokestis yra nekintamas, t. y. nepriklauso nuo užsiėmimų skaičiaus per mėnesį. Mokestį

moka Mokyklos mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pilnamečiai Mokyklos mokiniai į Mokyklos

pajamų lėšų sąskaitą mokėjimo nurodymu.

6. Jei mokestis nesumokamas daugiau kaip du mėnesius nuo nustatytos datos, Mokykla gali

vienašališkai nutraukti mokymo sutartį joje nustatyta tvarka ir terminais.

III SKYRIUS

ATLEIDIMAS NUO MOKESČIO IR JO SUMAŽINIMAS

7. Nuo mokesčio atleidžiami:

7.1. mokiniai, nelankę Mokyklos pamokų / treniruočių dėl ligos vieną mėnesį ir ilgiau,

pateikus medicinos pažymą ir tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą / pateisinimą pirmo užsiėmimo po

ligos metu;



7.2. vasaros atostogų metu;

7.3. mokiniai, kuriems nustatyta nuolatinė / laikinoji globa ar taikomos vaiko laikinosios

priežiūros priemonės (išskyrus atvejus, kai priemonės taikomos tėvų prašymu).

 8. Mokestis mažinamas 50 proc.:

8.1. šeimoms, gaunančioms socialinę pašalpą arba socialinę paramą mokiniams pagal

Kalvarijos savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus pateiktas pažymas;

8.2. mokiniams iš šeimų, kurios augina tris ir daugiau vaikų, pateikus šeimos sudėtį

patvirtinančius dokumentus;

8.3. mokiniams, turintiems neįgalumą, pateikus įrodančius dokumentus.

9. Pateikus dokumentus dėl atleidimo nuo mokesčio ar jo sumažinimo, mokestis nemokamas

arba mažinamas nuo kito mėnesio 1 dienos. Už praėjusį laikotarpį mokestis neperskaičiuojamas,

išskyrus socialiai remtinas šeimas. Šeimoms, gaunančioms socialines pašalpas, mokestis

perskaičiuojamas nuo pašalpos skyrimo mėnesio už praėjusį mėnesį, tačiau ne ilgesnį kaip trijų

mėnesių laikotarpį.

10. Mokyklai nustačius, kad mokestis nesumokėtas, sumažintas arba nuo jo buvo atleista

neteisėtai, mokestis yra perskaičiuojamas ir susidariusi skola turi būti sumokėta per vieną mėnesį

nuo pranešimo apie susidariusią skolą įteikimo.

11. Nustatyta tvarka nepateikus reikiamų dokumentų, mokestis skaičiuojamas bendra tvarka.

12. Atleidimas nuo mokesčio ar mokesčio sumažinimas įforminamas Mokyklos direktoriaus

įsakymu ne ilgesniam kaip vienerių mokslo metų laikotarpiui.

13. Gavus raštišką (globėjų, rūpintojų), pilnamečių mokinių prašymą nutraukti mokymo

sutartį, mokestis nuo kito mėnesio neskaičiuojamas.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Pasikeitus ar išnykus aplinkybėms, numatytoms Aprašo 6–7 punktuose, ir mokiniui

netekus teisės į atleidimą nuo mokesčio ar mokesčio lengvatas, tėvai (globėjai, rūpintojai) ar

pilnamečiai mokiniai privalo nedelsdami raštu apie tai pranešti Mokyklos direktoriui.

15. Tėvai (globėjai, rūpintojai) ar pilnamečiai mokiniai atsako už pateikiamų duomenų ir

dokumentų teisingumą.

16. Įmokos ir įsiskolinimai už mokinių ugdymo paslaugas įtraukiami į apskaitą ir išieškomi

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

17. Už Aprašo vykdymą tiesiogiai atsako Mokyklos direktorius Lietuvos Respublikos teisės

aktų nustatyta tvarka.

18. Sprendimus dėl Aprašo pakeitimo, papildymo ar panaikinimo priima Kalvarijos

savivaldybės taryba.



19. Aprašą įgyvendinančios Mokyklos veiksmai ir sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų

nustatyta tvarka.

 ______________________



Mokesčio už ugdymą Kalvarijos meno ir

sporto mokykloje tvarkos aprašo

priedas

MOKESČIO DYDIS UŽ UGDYMĄ KALVARIJOS MENO IR SPORTO MOKYKLOJE

Eil.

Nr.

Ugdymo sritis Mėnesinis mokestis

(Eur)

1. Sportinis ugdymas 10

2. Meninis pradinis / pagrindinis / mėgėjų ugdymas 10

3. Meninis išplėstinis ugdymas 5

4. Meninis suaugusiųjų ugdymas 20

5. Ankstyvasis meninis ugdymas 10

  ______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kalvarijos savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MOKESČIO UŽ UGDYMĄ KALVARIJOS MENO IR

SPORTO MOKYKLOJE TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-30 Nr. T-173

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilma Skilandienė Kalvarijos savivaldybės tarybos posėdžių

sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-30 12:54

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-30 12:54

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-30 08:15 - 2028-07-29 08:15

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nerijus Šidlauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-30 13:31

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-30 13:31

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-20 16:32 - 2025-04-19 16:32

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240917.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-10-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-10-02 nuorašą suformavo Erika Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




